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har jeg ladet mig fortælle, at børn er børn, også 
selv om de er 30 eller 40 år gamle, men det er jo 
ikke sådan, at 30-årige eller 40-årige børn skal 
komme op og få en gratis videregående uddan- 
nelse i Danmark. Det er sådan, at opholdstilla- 
delse efter udlændingelovens § 9 a gives til for- 
ælderen for en tidsbegrænset periode, og det er 
som udgangspunkt en betingelse for at opnå op- 
holdstilladelse som barn af en udenlandsk ar- 
bejdstager efter udlændingeloven, at man på 
tidspunktet for meddelelse af opholdstilladelse 
er under 18 år og hjemmeboende. Og derfor er 
der i praksis en naturlig grænse for, hvor sent 
det enkelte barn vil kunne påbegynde en uddan- 
nelse. 

Vi synes også, det er fint, at det er blevet skre- 
vet ind i lovforslaget, at Undervisningsministe- 
riet vil evaluere effekten af denne ordning, når 
den har virket i 3 år, herunder med hensyn til, 
hvor mange der har brugt ordningen og statens 
udgifter hertil. Og så har vi selvfølgelig også no- 
teret os med tilfredshed, at det er kommet ind i 
bemærkningerne, at lovforslaget ikke har til 
hensigt at ændre undervisningssproget i sekto- 
ren. 

Så med de bemærkninger vil jeg sige at vi kan 
støtte forslaget. 

Kl. 17:42 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det SF's ordfører, fru 
Nanna Westerby. 

Kl. 17:42 
(Ordfører) 
Nanna Westerby (SF): 
Jeg skal også gøre det rimelig kort. I SF kan vi 
støtte lovforslaget. Når vi siger, at folk kan arbej- 
de i Danmark og har tilladelse til det, synes vi 
helt grundlæggende, det er fornuftigt, at deres 
børn kan få lov til at uddanne sig, og at de kan 
færdiggøre en uddannelse, de er gået i gang 
med, også selv om deres forældre tager hjem. Så 
vi synes det er et godt lovforslag, og vi kan støt- 
te det. 

Kl. 17:42 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det den konservative 
ordfører, fru Charlotte Dyremose. 

Kl. 17:42 
(Ordfører) 
Charlotte Dyremose (KF): 
Også i Det Konservative Folkeparti ser vi med 
stor begejstring på det her forslag, som vi mener 
er en helt naturlig udvikling, fordi vi jo netop 
har behov for at fremme, at mennesker gerne vil 

til Danmark og benytte deres kompetencer til 
gavn for danske virksomheder og ikke mindst 
for det danske samfund. En væsentlig faktor, når 
man skal overveje, hvor man vil lægge sin ar- 
bejdsindsats, og hvor man vil flytte sin familie 
hen, er da naturligvis, at der er gode, lettilgæn- 
gelige uddannelsesmuligheder også for børne- 
ne. 

Man må jo sige, at mange af de mennesker, 
der kommer hertil med et højt kompetenceni- 
veau, ofte har en alder, hvor det vil være yderst 
relevant, at deres børn kommer i et uddannel- 
sestilbud. Derfor er det her forslag naturligvis 
en rigtig udmærket gulerod til at vælge Dan- 
mark, hvilket vi har behov for, hvis vi skal sikre 
fremtidens velfærd. Men vi synes også, at det er 
et helt naturligt forslag, at man, når man er i 
Danmark, lægger sin arbejdskraft i Danmark og 
dermed er med til at bidrage til det danske sam- 
fund, så også til gengæld har muligheden for, at 
ens børn kan få en kompetencegivende uddan- 
nelse, mens man er her, også den del af forslaget, 
der jo netop betyder, at hvis børnene er i gang 
med en uddannelse, når forældrene igen forla- 
der landet, så har de muligheden for at færdig- 
gøre den uddannelse, uden at det skal koste 
dem noget, sådan så man altså ikke er bange for 
at tage hertil f.eks. for en 2-årig periode, fordi 
det så kan betyde et brud i de unges uddannel- 
sesmuligheder. Derfor er også den del af forsla- 
get utrolig vigtig. 

Så vi er glade og positive over det her forslag 
og glæder os til at få det vedtaget. 

Kl. 17:44 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren, og herefter er det Enhedsli- 
stens ordfører, fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 17:45 
(Ordfører) 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Enhedslisten kan også støtte det her forslag. Vi 
mener sådan set, at princippet om gratis uddan- 
nelse burde gælde alle studerende i Danmark, 
uanset hvor man kommer fra. I den seneste tid 
har vi jo oplevet, at der har været nogle angreb 
på netop den gratis uddannelse i Danmark, men 
heldigvis ser det ud til, at lang tids politisk ar- 
bejde har virket, og at de studerende, der ulov- 
ligt er blevet opkrævet brugerbetaling, vil få de- 
res penge tilbage. 

Men som sagt støtter vi selvfølgelig ethvert 
forslag, der indskrænker brugerbetalingen i det 
danske uddannelsessystem, så vi stemmer for 
det her forslag. 


